
 
 

 
 
1. Igor 
2. Olivie a Oliver 
3. Bohumil 
4. František 
5. Eliška 
6. Hanuš 
7. Justýna 
8. Věra 
9. Štefan a Sára 
10. Marina 
11. Andrej 
12. Marcel 
13. Renáta 
14. Agáta 
15. Tereza 
16. Havel 
17. Hedvika 
18. Lukáš 
19. Michaela 
20. Vendelín 
21. Brigita 
22. Sabina 
23. Teodor 
24. Nina 
25. Beáta 
26. Erik 
27. Šarlota a Zoe 
28. Založení ČSR - 1918 
29. Silvie 
30. Tadeáš 
31. Štěpánka 
 

Stoletý kalendář 
Z Pamětní knihy obce Krouny r. 1908 

 
Mrazy tuhé přišly již 20. října, trvaly tři dny, načež 

částečně sněžilo a nastala obleva. Byl celkový nedostatek 
mouky, neboť pro brzké mrazy, které se dostavily již v říjnu, 
nastal nedostatek vod, takže ve mlýnech na nestálých vodách 
nebylo možno mlíti. 

 (Pokračování z měsíce září) “…Pak k lovci samému se 
sklání vítěz, ukazuje směr k Rychmburku a dí jemu měkce: 
„Tím směrem dej se, synu můj, abys zpět se dostal k milým 
svým!“ Na to se hradní pán probudil. Vzal lovecký svůj 
tesák  poznamenal stromy ve svém okolí, vyšel hledat cestu 
z lesa ven a již vstříc mu zněly rohy družiny. I rozhodl se 
pán, že tam, kde mezi buky trávil letní noc, postaví 
kapličku. A postavil, a to byl ten první kostel pozdější 
krounské osady. A trval kostelík ten dřevěný až do dob, kdy 
Rychmburkem vládl šlechetný hrabě Filip Kinský, který 
zbořit dal ten kostel dřevěný a nový z kamene postavil.A 
nad velkým oltářem tu zavěsit dal obraz Michala 
archanděla, který draka poráží.“ 

 

Pranostika lidu 
Teplý říjen, studený listopad. – Divoké husy na odletu, 
konec i babímu létu. – Po teplém září, zle se říjen tváří. – 
Na svatého Havla česej jablka! – Na svatého Lukáše 
hojnost chleba i kaše. – Svatá Terezie zasazuje zimní okna.

 


